Mesuæ septem dies. Nos medianam rationem sequi maluimus. Cæterum sunt etiam qui

non insolant, sed vrnam in puteum demittunt, ut ex frigore eius odoris gratia, & virium

efficacitas conseruetur. Alij sub terra defodiunt totidem diebus. Nostra ratio componen-

di veteribus magis accedit.

Vas duplex. d Duplici vase.) Ut scilicet alterum alteri incumbat. Verbi gratia: vas vitreum, cui ro-

sa & oleum iniecta sunt, vasi alteri aquam calentem continentis infideat & incumbat, ne

videlicet ignis aut aquæ contactu, & mistione oleum vitietur.

e Tribus horis.) Hodie minus diu coquunt, ideoq; minus etiam efficax oleum effici-

unt. Tempus à nobis expressum filius Mesuæ constituit.

OLEVM VIOLACEVM.

II.

REfrigerat calidam intemperiem, ob id phlegmones omnes remittit: ac
inde pleuriticos iuuat, asperitatē arteriæ, pulmonis & thoraci lenit. Ta-
bidis, consumptis & hecticis præsentī remedio est inunctio thorace. Iecoris &
renum immodicum calorem compescit. Fite floribus violarum nigrarum, &
oleo rudi, id est, omphacino, ut rosaceum.

*Nenufaris.

OLEVM * NYMPHEATVM.

III.

IDem ferè quod violaceum potest, magis tamen refrigerat, adeò ut somnum
letiam conciliat. Capitis dolores ex febrium incendio natos mitigat, vrinæ
ardori confert. Veneris insomnia arcet. Fite floribus Nymphææ albæ, & om-
phacino, ut præcedentia.

* Cydonio-
rum.

OLEVM * MELINVM.

Ioannis Damasceni.

III.

REfrigerat & adstringit: ideo ventriculi, & iecoris imbecillitatibus, ven-
trisq; fluxionibus lienteriæ nimirum, diarrhææ, ac dysenteriæ, accom-
modatum est. Sudorem item plus iusto emanantem cohibet. Fit hoc mo-
do. Caro cydoniorum * præmaturorū cum corticet ritorum, abiectis granis,
a sufficienti quantitate, & succus eorum æquali portione in olei omphacini mo-
do sufficienti, in vase vitro bene obturato diebus quindecim insolatur. Dein
horis quatuor in vase duplice coquitur: posthac abiçciuntur cydonia, & recē-
tia immittuntur, & rursus insolantur, & coquuntur. Deint tertio recentia inïci-
untur, & ut prædictum est, insolantur & coquuntur. Tandem in vase diligen-
ter obturato, ne expiret, reconditur oleum.

ANNOTATIONES.

Pauci, aut ferè nulli sunt, qui oleum hoc ea diligentia parant: ideoq; nihil mirandum, si
qua illi tribuuntur, non efficiat. Quapropter current deinceps pharmacopœi, ut ad eum
struant modum.

a Cum cortice.) Quid, Nicolao attestante, in eo sit odor, & adstringit.

b Sufficienti quantitate.) Paulus & Nicolaus Cydoniorum vncias tres, olei omphacini
sextarium italicum, id est, vncias viginti mensurales esse volunt, id est, lib. vnam & dimi-
diam, & vncias duas.